
 

1/5 

 

 

Dodatek č. 10 ke Smlouvě 

o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou (autobusovou) dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí nad Labem a jeho příměstských 

oblastí ze dne 27. 2. 2018, č. SML1021075, ve znění dodatku č. 1 ze dne 11. 10. 2018, 

dodatku č. 2 ze dne 22. 11. 2018, dodatku č. 3 ze dne 20. 3. 2019, dodatku č. 4 ze dne 

14. 8. 2019, dodatku č. 5 ze dne 29. 11. 2019, dodatku č. 6 ze dne 26. 2.2020, dodatku 

č. 7 ze dne 10. 7. 2020, dodatku č. 8 ze dne 14. 12. 2020 a dodatku č. 9  

ze dne 5. 5. 2021 

(dále jen „Smlouva o veřejných službách“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

název: Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO: 000 81 531 

DIČ: CZ00081531 

zástupce: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Dopravce: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zástupce: Bc. Martin Prachař, předseda představenstva 

Ing. Libor Turek, Ph.D., člen představenstva 

dále jen „Dopravce“ na straně druhé 

uzavírají tento Dodatek č. 10 ke Smlouvě o veřejných službách (dále jen „Dodatek“): 



 

2/5 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Mezi Objednatelem a Dopravcem byla uzavřena Smlouva o veřejných službách, jejímž před-

mětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytování veřejných 

služeb v přepravě cestujících s cílem zajistit dopravní obslužnost provozováním autobusových 

linek na pozemních komunikacích ve Statutárním městě Ústí nad Labem i mimo územní obvod 

města ve stanoveném rozsahu, a to podle stanovených ujednání, zásad a podmínek 

sjednaného dopravního výkonu, vyplývajícího z platných jízdních řádů linek městské hromadné 

dopravy a příměstské dopravy. 

2.2. Mezi Ústeckým krajem a Objednatelem byla uzavřena Smlouva o spolupráci při zajišťování 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou ze dne 

14. 12. 2015, č. 15/SML2866, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 6. 2016, dodatku č. 2 ze 

dne 7. 6. 2018, dodatku č. 3 ze dne 17. 8. 2018, dodatku č. 4 ze dne 10. 12. 2019, dodatku 

č. 5 ze dne 15. 10. 2020 (dále jen „Smlouva o spolupráci“).  

2.3. Tímto dodatkem smluvní strany provádí meziroční úpravu ceny dopravního výkonu pro výpočet 

kompenzace za příměstskou dopravu, účinnou od 1. 1. 2021. 

3. ÚPRAVA CENY DOPRAVNÍHO VÝKONU PRO VÝPOČET KOMPENZACE ZA PŘÍMĚSTSKOU DOPRAVU 

3.1. V bodu 12.2 Smlouvy o veřejných službách Objednatel a Dopravce sjednali pravidla, jimiž se řídí 

poskytování kompenzace za příměstskou dopravu, přičemž cena dopravního výkonu je počínaje 

rokem 2018 stanovována dle pravidel uvedených v bodě 12.2.3 Smlouvy o veřejných službách. 

3.2. Tímto Dodatkem si smluvní strany se zpětnou platností k 1. 1. 2021 potvrzují, že cena dopravního 

výkonu pro výpočet kompenzace za příměstskou dopravu v roce 2021 činí 55,96 Kč za 1 km. 

3.3. Smluvní strany si potvrzují, že shodně jako v letech 2018, 2019 a 2020 se cena dopravního 

výkonu pro výpočet kompenzace za příměstskou dopravu v roce 2021 zvyšuje o částku ve výši 

2,09 Kč za 1 km, která představuje zvýšené mzdové náklady dopravce v důsledku přijetí nařízení 

vlády č. 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb., kterými se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb. o 

minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 

prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí. Tato částka (a) 

představuje dodatečný příspěvek nezávislý na změně ceny dopravního výkonu pro výpočet 

finančního příspěvku a (b) v roce 2018 ani v letech následujících se již dále nevalorizuje 

(neupravuje) dle bodu 12.2.3 Smlouvy o veřejných službách. 

3.4. Na rozdíl vzniklý od 1. 1. 2021 mezi původně použitým výpočtem ceny dopravního výkonu a 

výpočtem ceny dopravního výkonu potvrzeným tímto Dodatkem (včetně zvýšení dle bodu 3.3 

tohoto Dodatku) vystaví Objednatel Dopravci daňový doklad (fakturu) spolu s výpočtem rozdílu. 

Faktura musí být vystavena v souladu s právními předpisy a bude splatná do 28 dnů ode dne 

doručení Dopravci. 



 

3/5 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem druhé ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v Registru smluv s výjimkou čl. 3, jehož účinnost na zveřejnění v Registru smluv nezávisí. 

4.2. Tento Dodatek v rozsahu jeho čl. 3 nepředstavuje změnu Smlouvy o veřejných službách, nýbrž 

pouze potvrzení smluvních stran o konkrétní výši ceny dopravního výkonu vypočítaných pro 

příslušný kalendářní rok na základě vzorce dohodnutého ve Smlouvě o veřejných službách, a 

proto nepodléhá povinnému zveřejnění v registru smluv. 

4.3. Případná neplatnost některého ujednání tohoto Dodatku nemá vliv na platnost ostatních jeho 

ujednání. Smluvní strany se pro tento případ zavazují poskytnout si vzájemnou bezvýhradnou 

součinnost k uzavření dalšího dodatku, kterým bude neplatná část tohoto Dodatku nahrazena 

novým ujednáním, a to ve lhůtě jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane. Nové ujednání 

bude svým obsahem a účelem co nejbližší obsahu a účelu ujednání nahrazovaného. 

4.4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku přecházejí, pokud to jejich povaha 

nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

4.5. Přílohou nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující dokument: 

 - Výpočet výkonů příměstské dopravy a její kompenzace 

4.6. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Dvě vyhotovení obdrží každá ze stran. 

5. DOLOŽKA DLE ZÁKONA O OBCÍCH 

5.1. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, usnesením Rady Statutárního města Ústí nad Labem č. 2332/97R/21  

ze dne 3. 12. 2021.  



 

4/5 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 16. 12. 21 V Ústí nad Labem dne 14. 12. 21 

 

 

________________________ ________________________  

Statutární město Dopravní podnik města  

Ústí nad Labem Ústí nad Labem a.s.   

PhDr. Ing. Petr Nedvědický Bc. Martin Prachař 

primátor předseda představenstva 

 

 

 ________________________  

 Dopravní podnik města  

 Ústí nad Labem a.s.   

 Ing. Libor Turek, Ph.D. 

 člen představenstva 

  



 

5/5 

 

 

Příloha  

Výpočet výkonů příměstské dopravy a její kompenzace 

 

Č
ís

lo
 l
in

k
y

Úsek linky Trasa linky O
m

e
z
e
n

í 
s
p

o
je

P
o

č
e
t 

s
p

o
jů

 z
a
 d

e
n

D
é
lk

a
 s

p
o

je

v
 k

m

C
e
lk

o
v
á
 d

é
lk

a
 s

p
o

jů
 v

 

k
m

 z
a
 d

e
n

P
o

č
e
t 

d
n

ů

V
ý
k
o

n
 k

m
 z

a
 r

o
k
 

C
e
n

a
 v

 K
č
/k

m
 

F
in

a
n

č
n

í 
p

ří
s
p

ě
v
e
k

P
o

z
n

á
m

k
a

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
(7)=(5)*

(6)
(8) (9)=(7)*(8) (10)

(11) = 

(9)*(10)
(11)

595003 Globus-Koštov konečná směr A Václavské náměstí pr.dny 14 4,0 56,0 252 14 112,0 55,96 789 707,52 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr A Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal pr.dny 4 9,4 37,6 252 9 475,2 55,96 530 232,19 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 2 1,7 3,4 252 856,8 55,96 47 946,53 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 1 1,7 1,7 252 428,4 55,96 23 973,26 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr A Důl 5. květen pr.dny 14 5,0 70,0 252 17 640,0 55,96 987 134,40 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václavské náměstí pr.dny 15 4,0 60,0 252 15 120,0 55,96 846 115,20 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv. pr.dny 1 8,9 8,9 252 2 242,8 55,96 125 507,09 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal pr.dny 1 9,4 9,4 252 2 368,8 55,96 132 558,05 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal pr.dny 1 9,4 9,4 252 2 368,8 55,96 132 558,05 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen pr.dny 12 5,5 66,0 252 16 632,0 55,96 930 726,72 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen, Metal pr.dny 3 6,5 19,5 252 4 914,0 55,96 274 987,44 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr A Václavské náměstí so,ne 9 4,0 36,0 113 4 068,0 55,96 227 645,28 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr A so,ne 24 1,7 40,8 113 4 610,4 55,96 257 997,98 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr A Důl 5. květen, Metal so,ne 1 6,0 6,0 113 678,0 55,96 37 940,88 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václavské náměstí so,ne 8 4,0 32,0 113 3 616,0 55,96 202 351,36 2021

595003 Globus-Koštov konečná směr B Václ.nám.,Důl 5.kv.,Metal so,ne 1 9,4 9,4 113 1 062,2 55,96 59 440,71 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr B so,ne 22 2,1 46,2 113 5 220,6 55,96 292 144,78 2021

595003 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen, Metal so,ne 2 6,5 13,0 113 1 469,0 55,96 82 205,24 2021

595007 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 2 1,7 3,4 252 856,8 55,96 47 946,53 2021

595007 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 1 1,7 1,7 252 428,4 55,96 23 973,26 2021

595007 Globus-Václavské náměstí směr A Důl 5. květen, Metal pr.dny 5 6,0 30,0 252 7 560,0 55,96 423 057,60 2021

595007 Globus-Václavské náměstí směr B pr.dny 4 2,1 8,4 252 2 116,8 55,96 118 456,13 2021

595007 Globus-Václavské náměstí směr B pr.dny 1 2,1 2,1 252 529,2 55,96 29 614,03 2021

595007 Globus-Václavské náměstí směr B Důl 5. květen, Metal pr.dny 3 6,5 19,5 252 4 914,0 55,96 274 987,44 2021

595011 Úžín-Chlumec směr A pr.dny 30 2,3 69,0 252 17 388,0 55,96 973 032,48 2021

595011 Úžín-Stradov směr A pr.dny 5 3,8 19,0 252 4 788,0 55,96 267 936,48 2021

595011 Úžín-Chlumec směr B pr.dny 30 2,2 66,0 252 16 632,0 55,96 930 726,72 2021

595011 Úžín-Stradov směr B pr.dny 5 3,8 19,0 252 4 788,0 55,96 267 936,48 2021

595011 Úžín-Chlumec směr A so,ne 15 2,3 34,5 113 3 898,5 55,96 218 160,06 2021

595011 Úžín-Stradov směr A so,ne 3 3,8 11,4 113 1 288,2 55,96 72 087,67 2021

595011 Úžín-Chlumec směr B so,ne 16 2,2 35,2 113 3 977,6 55,96 222 586,50 2021

595011 Úžín-Stradov směr B so,ne 3 3,8 11,4 113 1 288,2 55,96 72 087,67 2021

595015 Vaňov-Dolní Zálezly šk.vyuč. 4 5,0 20,0 210 4 200,0 55,96 235 032,00 2021

595018 Globus-Václavské náměstí směr A pr.dny 1 6,5 6,5 252 1 638,0 55,96 91 662,48 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A pr.dny 24 1,2 28,8 252 7 257,6 55,96 406 135,30 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A Důl 5. květen - Metal pr.dny 7 5,5 38,5 252 9 702,0 55,96 542 923,92 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B pr.dny 22 1,2 26,4 252 6 652,8 55,96 372 290,69 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B šk.vyuč. 1 1,2 1,2 195 234,0 55,96 13 094,64 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B Důl 5. květen - Metal pr.dny 11 5,5 60,5 252 15 246,0 55,96 853 166,16 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A so,ne 6 1,2 7,2 113 813,6 55,96 45 529,06 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí A Důl 5. květen - Metal so,ne 4 5,5 22,0 113 2 486,0 55,96 139 116,56 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B so,ne 6 1,2 7,2 113 813,6 55,96 45 529,06 2021

595019 Bělský můstek - Václavské náměstí B Důl 5. květen - Metal so,ne 4 5,5 22,0 113 2 486,0 55,96 139 116,56 2021

595019 Ryjice A pr.dny 14 1,0 14,0 252 3 528,0 55,96 197 426,88 2021

595019 Ryjice B pr.dny 14 1,0 14,0 252 3 528,0 55,96 197 426,88 2021

595019 Ryjice A so,ne 9 1,0 9,0 113 1 017,0 55,96 56 911,32 2021

595019 Ryjice B so,ne 9 1,0 9,0 113 1 017,0 55,96 56 911,32 2021

595102 Globus-Václavské náměstí směr A denně 2 1,7 3,4 365 1 241,0 55,96 69 446,36 2021

595102 Globus-Václavské náměstí směr B denně 2 2,1 4,2 365 1 533,0 55,96 85 786,68 2021

240 730,3 13 471 267,59

Výpočet výše měsičního finančního příspěvku rok 2021

Fm =  Vm * (C - Tm), kde

Fm je výše finančního příspěvku za daný kalendářní měsíc Kč

Vm je celkový kilometrický výkon za daný kalendářní měsíc 240 730,30 km

C je jednotková cena za jeden kilometr výkonu 55,96 Kč

Tm je skutečná tržba na jeden kilometr výkonu Kč


